III. Quod nunc ad litteras  $\lambda$  attinet, pro prima lente semper sumi conuenit  $\lambda = 1$ , qui valor etiam pro secunda lente sumi posse videtur, siquidem numerus  $m$  non sit admodum parvus, de quo autem quouscunquam casu seorsim erit dispiciendum. Pro tertia enim lente ob minimum aperturam nullum est dubium,

um, quin sumi possit  $\lambda'' = 1$ . Quoniam vero quarta lens debet esse vtrinque aequaliter conuexa, pro ea sumi debet

$$\begin{aligned}\lambda''' &= 1 + \left(\frac{\sigma - \ell}{2\tau}\right)^2 (1 + 2\mathfrak{D})^2 \\ &= 1 + \left(\frac{\sigma - \ell}{2\tau}\right)^2 \left(\frac{1 + m + z}{\sqrt{m + z}}\right)^2.\end{aligned}$$

Pro quinta autem lente erit  $\lambda'''' = 1 + \left(\frac{\sigma - \ell}{2\tau}\right)^2$ .

IV. His igitur valoribus pro  $\lambda$ ,  $\lambda'$ , ... stabilitis quantitas a ex sequente formula definiri debet:

$$a = kx\sqrt{\mu m} \left\{ \lambda - \frac{1}{B^3 P} \left( \frac{\lambda'}{B^2} + \frac{v}{B} \right) - \frac{1}{B^3 C P k} \left( \frac{\lambda''}{C^2} + \frac{v}{C} \right) \right. \\ \left. - \frac{1}{B^3 C^3 D P k k'} \left( \frac{\lambda'''}{D^2} + \frac{v}{D} \right) + \frac{\lambda''''}{B^3 C^3 D^3 \cdot m} \right\}$$

vbi meminisse iuvabit sumi solere  $x = \frac{m}{50}$  et  $k = 50$ , vt sit  $kx = m$ . Interim tamen si vel maiore claritatis vel distinctionis gradu contenti esse velimus, pro  $kx$  sumi poterit  $\frac{1}{2}m$ . Deinde etiam hinc euidens est, ob illum praegrandem valorem ipsius  $\lambda''''$ , qui scilicet quadratum  $(2\mathfrak{D} - 1)^2$  inuoluebat, terminum inde hic oriundum iterum satis fieri paruum, cum eius diuisus sit per  $\mathfrak{D}^3$ ; praeterquam quod eius denominator ob  $Pk k' = 3m$  per se sit satis magnus. Denique adhuc notari debet, numerum  $\lambda''$  multiplicari per quantitatem satis notabilem, cum sit  $-\frac{1}{B^3}$  propemodum  $\frac{125}{27}$  et  $\frac{1}{C^3} > 1$ ; ideoque  $-\frac{1}{B^3 C^3}$  ultra 5 affurgat atque adeo ad 40 usque, si sumeretur  $\theta = 1$ ; ita vt  $Pk = \gamma m$  in denominatore, hunc terminum vix infra

fra vnitatem diminuere possit. Cui incommodo re-medium afferri posset, hanc lentem secundum praecepta in Libr. I. de lentibus compositis tradita dupli-cando. Hoc autem necesse non erit, quando ipsam lentem obiectuam ita duplicabimus, vt omnis confu-sio a reliquis etiam lentibus oriunda tollatur.

### E x e m p l u m.

358. Sumto  $m = 25$ , constructionem huiusmo-di telescopii describere.

I. Cum sit  $m = 25$ , erit  $\sqrt{m} = 5$ , indeque